

**1 września**  
**początkiem nowego**  
**roku szkolnego**

WARSZAWA (PAP). Ministerstwo Oświaty ustaliło na dzień 1 września br. termin rozpoczęcia nowego roku szkolnego 1954/55 w przedszkolach, szkołach ogólnokształcących, zakładach kształcenia nauczycieli i wychowawczyń przedszkoli oraz w miejskich szkołach ogólnokształcących dla pracujących.

Uroczystości rozpoczęcia nowego roku szkolnego w tych szkołach odbędą się w dniu 1 września. O godz. 8 rano młodzież zbierze się w swoich szkołach, aby wysłuchać przemówienia radiowego z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego, które wygłosi minister oświaty. Uczniowie wraz z nauczycielstwem serdecznie witają młodych nauczycieli rozpoczynających w bież. roku pierwszy rok swej pracy.

**Premier Nehru**  
**odwiedzi Chiny**

PEKIN (PAP). W poniedziałek 23 bm. podano w Delhi do wiadomości, że premier Nehru uda się w październiku lub listopadzie br. w 21-godniową podróż do Chińskiej Republiki Ludowej. Dokładny termin wizyty premiera Nehru w Chińskiej Republice Ludowej ustalony zostanie później.

Premier Nehru został zaproszony z wizytą do Chińskiej Republiki Ludowej przez premiera Zhou En-lai'a, który w maju br. bawił w Indiach.

Organ KW  
Polskiej  
Zjednoczonej  
Partii  
Robotniczej

**NOWINY**  
**RZESZOWSKIE**

Nr 199 (1618) — Rzeszów, wtorek 24 sierpnia 1954 r.

**Uroczysta akademia w Bukareszcie**  
**w dziesiątą rocznicę wyzwolenia Rumunii**

BUKARESZT (PAP). W dniu 22 sierpnia w Państwowym Teatrze Opery i Baletu odbyła się uroczysta akademia w związku z dziesiątą rocznicą wyzwolenia Rumunii.

Zebrań powitali licznymi oklaskami zajmujących miejsce przy stole prezydalnym: przewodniczącego Rady Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej G. Gheorghiu Deja, przewodniczącego Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego. P. Groză, pierwszego sekretarza Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej G. Apostoła, członków rządu rumuńskiego oraz członków radzieckiej delegacji rządowej z zastępcą członka Prezydium Komitetu Centralnego KPZR, przewodniczącym Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych N. M. Szwarnikiem na czele.

Na akademii obecni byli:

ambasador ZSRR L. G. Mielnikow, ambasador Chińskiej Republiki Ludowej Wan Jü-ping oraz inni ambasadorowie i posłowie państw obcych, jak również liczni goście zagraniczni.

Przewodniczący Rady Ministrów Gheorghiu Dej wygłosił przemówienie, w którym omówił sukcesy osiągnięte przez Rumuńską Republikę Ludową w budowie socjalizmu w okresie ubiegłych dziesięciu lat.

Następnie zabrał głos przewodniczący radzieckiej delegacji rządowej N. M. Szwarnik, któremu zebrani zgottowali gorącą owację.

W atmosferze wielkiego entuzjazmu uczestnicy akademii uchwalili tekst depeszy z pozdrowieniami do Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, do Rady Ministrów ZSRR i do Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

**Złożenie wieńców**  
**u stóp pomnika**  
**żołnierzy radzieckich**  
**poległych w walce**  
**o wyzwolenie Rumunii**

BUKARESZT (PAP). W związku z dziesiątą rocznicą wyzwolenia Rumunii, w Bukareszcie na Placu Zwycięstwa, gdzie wznosi się pomnik żołnierzy radzieckich poległych w walce o wyzwolenie Rumunii, odbyła się uroczystość złożenia wieńców. Na uroczystości obecni byli: przewodniczący Rady Ministrów — G. Gheorghiu Dej, przewodniczący Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego — doktor Groza, pierwszy sekretarz KC Rumuńskiej Partii Robotniczej — G. Apostol i inni. Obecna była również radziecka delegacja rządowa z N. M. Szwarnikiem na czele oraz ambasador ZSRR w Rumunii — L. G. Mielnikow, ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Rumunii — Wan Jü-ping, szefowie ambasad i poselstw krajów demokracji ludowej.

Wieńce złożyli przedstawiciele KC Rumuńskiej Partii Robotniczej i Rady Ministrów RRL, Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego RRL, przedstawiciele radzieckiej delegacji rządowej oraz ambasady ZSRR, Ministerstwa Sił Zbrojnych RRL, Rumuńskiego Towarzystwa Przyjaciół Socjalistów z ZSRR oraz przedstawiciele organizacji społecznych stolicy Rumunii.

**Przodujący chłopci wsi rzeszowskiej**  
**jadą na dożynki do Lublina**

W całym województwie rzeszowskim trwają gorące przygotowania do zbliżających się centralnych dożynek, które odbędą się 12 września br. w Lublinie.

Z województwa rzeszowskiego na dożynki wyjedzie 3 tys. osób. Pojadą przodujący w dostawach dla państwa chłopci, ofiarni pracownicy POM-ów, PGR-ów, przodownicy pracy spółdzielni produkcyjnych oraz przodująca młodzież wiejska.

W części artystycznej na

centralnych dożynkach, województwo rzeszowskie będzie reprezentowane przez wiele zespołów artystycznych i zespoły pieśni i tańca Wiejskiego Domu Kultury w Twierdzy, który wyjedzie do Lublina na tydzień przed rozpoczęciem dożynek, aby przygodać się należycie do występów. Z węcem dożynkowym województwa wyjedzie zespół Staromieścia. Tak więc na dożynkach w Lublinie spotkają się przodujący chłopci całego kraju.

**Dożynki powiatowe**

W dniu 29. VIII. br. odbędą się w ośmiu powiatach naszego województwa dożynki, które będą połączone z otwarciem powiatowych wystaw rolniczych. Wystawy rolnicze będą otwarte w następujących powiatach: Jasło, Jarosław, Lubaczów, Łańcut, Przemyśl, Sanok, Rzeszów i

Tarnobrzeg. W tych miejscach odbędą się również dożynki na szczeblu powiatowym. Natomiast w pozostałych powiatach odbywać się będą dożynki gromadkowe. Powiatowe dożynki w Rzeszowie odbędą się na błoniach na miejscu wystawy rolniczej.



**Ob. Jan Kruk**  
**z Przeworska**

Bardzo nas dziwi ob. Kruk, podobnie jak dziesiątka Waszych znajomych fakt, że Wy, jako pracownik Prezydium WRN zalegacie państwu 1,000 kg zboża oraz 60 kg żywności. I na cóż to się ogładacie? Przecież komu jak komu, ale Wam z pewnością dokładnie chyba są znane za dziesięć lat świat cały wysiłki polskiej klasy robotniczej kontynuującej dzieło budownictwa, zapewniającego każdemu uczciwemu obywatelowi spokojne, dostatnie życie w tętniącej radością, jak nigdy przedtem odrodzonej Ojczyźnie.

Zastanawiacie się więc ob. Kruk. Niewiele brakuje, by chłopcy powiatu przeworskiego osiągnęli 90 proc. wykonania planu rocznego i by zostali zwolnieni z miarek i odsypów. Wśród tych nielicznych, którzy dzień ten opiszą szalocia swoją oddaną Wy również figurujecie. Przynajmniej wstyd całego przodującego w skupie zboża powiatowi. Dokąd tak będzie? Zwracamy się do Was jako do obywatela świadomego,

będącego na poważnym stanowisku. Przełamcie jak najrychlej swoje opory, nie bądźcie dłużej głazem utrudniającym sąsiadom dostęp do wykniętego celu.

NADAWCA:  
Redakcja  
„Nowin Rzeszowskich”

**Porozumienie**  
**w sprawie lotów**  
**samolotów francuskich**  
**nad terytorium Wietnamu**

PEKIN (PAP). Z Hanoi donoszą, że 20 sierpnia przedstawiciele Wietnamskiej Armii Ludowej i francuskich sił zbrojnych podpisali w siedzibie centralnej mieszanej komisji rozjemczej układ przewidujący, że podczas przelotów nad terytorium Wietnamu i Laosu samoloty francuskie będą mogły używać jedynie czterech dokładnie ustalonych „korytarzy wołoznaczonych”, leżących na wysokości 2 tysięcy metrów.



Ułamkiem procentu chwilowo, bo jeden dzień tylko, Brzozów zdołał się wysunąć na czoło, a już przodownictwo objęli chłopcy przeworscy. Dostawami zboża w d. 21 bm. wysunął się oni znacznie naprzód. Wkrótce otrzymamy nanowno wiadomość, że powiat przeworski, jako pierwszy w województwie wykonał plan obowiązkowych dostaw zboża w 90 proc. Z uznaniem powitamy ten sukces aktywu ziemi przeworskiej, wieńczący jego niestrudny wysiłek w mobilizacji chłopów pracujących do odstawy zboża, oraz świadomą postawę patriotyczną wszystkich mało i średniorolnych chłopów i tych ze spółdzielni produkcyjnych, którzy dostarczeniem zboża państwu dali przykład umiłowaniu Ojczyzny ludowej. Wiedzą oni, że rękami utrwalenia zdobywcy dziesięciolecia i dalszy rozwój gospodarki narodowej, wzrost dobrobytu w mieście i na wsi jest sojusz robotniczo-chłopski pod przewodnictwem klasy robotniczej i jej partii. Chłopcy przeworscy wierni idei trwałego sojuszu z robotnikami w terminie dostarczą państwu zboże, żywiec, mleko i inne produkty rolne.

Idąc za przykładem Przeworska chłopcy wielu innych powiatów współzawodniczą o zajęcie bardziej zaszczytne miejsca na froncie walki o chlebek. Dowodem tego był Brzozów, który zdecydowanie wyprzedził Nisko i nie zamierza ustąpić drugiego miejsca. Dzisiaj widzimy, że Tarnobrzeg ustąpił Łańcutowi. Chłopcy łańcutscy mają ambicję znaleźć się w czołówce chcąc dowiedzieć, że im również droga jest Ojczyzna ludowa. Poprawił swą lokatę pow. Mielec. Jasło nadal na końcu. W powiecie tym nie zdołano przekroczyć nawet 50 proc. miesięcznego planu. Podobnie jest w gorlickim, krośnieńskim. Oczekujemy od tych opóźniających się w dostawach powiatów lepszej aktywności w zmniejszeniu dostaw i pomyślniejszych meldunków. O jednym trzeba pamiętać — plan jest to nieziłomne prawo kraju budującego socjalizm. Sierpniowy plan skupu zboża musi być wykonany.

W skali wojewódzkiej wykonanie sierpniowego planu obowiązkowych dostaw wynosi 83,2 proc. na dzień 21 bm.

Powiat	Procent wykonania
Przeworsk	139,5
Brzozów	134,6
Nisko	117,8
Łańcut	103,1
Tarnobrzeg	100,0
Mielec	98,2
Kolbuszowa	88,2
Dębica	81,5
Rzeszów	81,2
Jarosław	69,5
Przemyśl	67,7
Lubaczów	66,2
Sanok	62,5
Lesko	55,4
Krosno	55,1
Gorlice	51,8
Jasło	44,5

Wykonanie sierpniowego planu dostaw zboża  
Stan z dnia 21. 8. br.

**Pierwsze zlaro**  
**Oczyźnie**

4 PROC. PLANU ZWIĘCZYCY  
RZESZÓW.  
10.812 kg zboża zbiorowo dostarczyli chłopcy z Boguchwały. Jadwiga Deręgowska przed terminem przysłała państwu 400 kg zboża, a Józef Staszewski 300 kg.

Do opóźniających się w obowiązkowych dostawach zboża dla państwa należy gromada Zwięczyca, która plan roczny wykonała zaledwie w 4 proc.

Gminnej Radzie Narodowej w Raclawicach.

**Usunąć braki**  
**w akcji kłowno-omłotowej**

**ZAKOŃCZYĆ ZWOZKĘ**

Dziesiątki mendli zboża stoi jeszcze na polach 35 spółdzielni produkcyjnych w powiecie przemyskim. Zaledwie 1/3 zboża spółdzielczego w tym powiecie została zabezpieczona przed stratami. Reszta moknie na deszczu.

Podobna sytuacja istnieje w powiecie lubaczowskim, w spółdzielniach produkcyjnych w Nowym Siole, Dachnowie, Hrysz-

(Ciąg dalszy na str. 2)

**Szybko nadrobić opóźnienia**  
**w organizowaniu wystaw rolniczych**

Zadaniem powiatowych wystaw rolniczych organizowanych w 8 powiatach naszego województwa jest pokazanie dorobku rzeszowskiego rolnictwa w okresie 10-lecia Polski Ludowej. Stała się systematyczna pomoc państwa pozwoliła poważnie rozwinąć się znanemu z ogromnego zaoferowania rolnictwu Rzeszowszczyźnie.

Wykazanie tych osiągnięć oraz metod, jakimi je uzyskano to najważniejsze zadanie stojące przed organizatorami wystaw w poszczególnych powiatach. Wystawy organizowane są po to, aby nie tylko obrazowały osiągnięcia i rozwój rolnictwa rzeszowskiego w ciągu ostatniego 10-lecia, ale także uczyły i pokazywały drogi dalszego wzrostu produkcji rolnej, by pomogły w realizacji uchwał II Zjazdu Partii.

Te ogólnie ujęte zadania spełni wystawa należycie przygotowana i zorganizowana. Od otwarcia pierwszych powiatowych wystaw rolniczych dzieli nas zaledwie kilka dni, a liczne sygnały z powiatów mówią nam o poważnych niedociąganiach w pracach przygotowawczych. Otwarcie Powiatowej Wystawy Rolniczej w pow. Rzeszów ma nastąpić 29 bm., tymczasem prace przygotowawcze są o-

późnione. Powiatowy komitet wystawowy w Rzeszowie eccjuje opieszalosc i niezaradność. Do pomocy w przygotowaniu wystawy zobowiązało się wiele instytucji, jednak żadna z nich nie wykonała zobowiązania.

Gorzej aniżeli w Rzeszowie jest w Lubaczowie i w Jasle. Wprawdzie otwarcie wystaw rolniczych w tych dwóch powiatach przewidziane jest w terminie nieco późniejszym, ale to jednak w żadnym wypadku nie może być usprawiedliwieniem opóźnienia. Jest ono bardzo poważne. W powiecie tarnobrzeskim nie wykonane są jeszcze prace plastyczne, w innych powiatach zółwim tempem postępuje budowa poszczególnych pawilonów wystaw. W okresie przygotowań do otwarcia wystaw rozwinął się szeroko ruch współzawodniczenia o prawo uczestniczenia w wystawach. Zaniedbały jednak tę sprawę sanockie i przemyskie Zjednoczenie PGR. Szczególnie da się to zauważyć na przykładzie PGR powiatu lubaczowskiego. Za dnia z nich nie zgłosili swoligo uczestnictwa w wystawie i nie więc dziwnego, że są przy organizowaniu tej wystawy poważne trudności z eksponatami.

Nie we wszystkich powiatach sprawa ta przedstawia

się jednakowo. Dobrze w porównaniu z innymi powiatami jest w przemyskim, jarosławskim czy też sanockim. Dzięki dobrej postawioncej pracy organizacyjnej i propagandowej w powiecie przemyskim szeroko rozwinięte jest współzawodniczenie o prawo uczestniczenia w wystawie. Bora w nim udział chłopcy indywidualni i spółdzielcy, którzy licznie wezmą udział w wystawie.

Powiatowe komitety wystawowe we wszystkich powiatach muszą w tych ostatnich kilku dniach, dzielących nas od otwarcia wystaw, zmobilizować siły do jak najszybszego zakończenia przygotowań. Termin krótki, należy więc rzetelnie zabrać się do pracy i nadrobić wszelkie opóźnienia w przygotowaniach wystaw rolniczych, aby je można było otworzyć wprzewidzianych terminach. Wystawy te muszą spełnić ich zasadniczy cel. Pokazać dorobek naszego rolnictwa w ciągu 10-lecia Polski Ludowej i nauczyć nowych metod i sposobów osiągania wyższych plonów, wyższego stopnia gospodarowania w rolnictwie, aby w ten sposób rolnictwo naszego województwa mogło szybciej realizować uchwały II Zjazdu naszej partii.







## Okolo 5 tys. młodzieży powiatu rzeszowskiego wzięło udział w Powiatowym Zlocie Młodych Przewodników Pracy w Czudcu

W ub. niedzielę, 22 sierpnia odbył się w Czudcu Powiatowy Zlot Młodych Przewodników Pracy, na który przybyła cała przodująca młodzież z powia-



tu Rzeszów, aby podsumować i ocenić swój dotychczasowy kulturalny, sportowy i w-

pracy społecznej w związku z wytycznym; II Zjazdu PZPR

Okolo 5.000 młodzieży przybyło na udekorowanych furgonkach, samochodach i rowach. Barwne stroje lułowe chłopców i dziewcząt siwarzały wesoły i świąteczny nastrój. Szczególnie wielkie zainteresowanie wzbudziła banderia konna ZMP-owcy w regionalnych strojach, wyglądali naprawdę imponująco.

Po oficjalnym otwarciu Złotu przez przewodniczącego ZP ZMP kol. Stanisława Opilka i przemówieniu powitalnym sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR kol. Stanisławy Pałsternak, delegacje z WSK Strzyżowa i Fabryki Porcelany w Boguchwałce złożyły meldunki o wykonaniu podjętych zobowiązań. Następnie uczest-

nicy Złotu przemaszewali przez Rynek w Czudcu do Ośrodka Wczasowego, gdzie rozpoczęły się występy artystyczne, rozgrywki sportowe oraz zabawa taneczna.

Zespoły artystyczne i sportowe wykazały dobre przygotowanie. Wkład pracy, jaki włożyły koła ZMP do tych przygotowań świadczy że młodzież zrozumiała postawione przed nią zadania i wywiązała się z nich z honorem.

Wśród występujących zespołów na wyróżnienie zasłużył zespół z Borlu Nowego Powsta. on doner w czasie przygotowań do Złotu, a wystąpił na nim z repertuarem pięknych regionalnych piosenek. Wyróżnił się też zespół z Łaki, Siedliska, POM-u w Boguchwałce oraz ze Słociny ZMP-owcy ze Słociny wystąpili z tańcami i

recytacją oraz piosenką „W tamy was”, do której sami układali słowa.

Sportowcy również nie pozostali w tyle. Odbyły się pokazy gimnastyki przyrządowej zawody łucznicze oraz rozgrywki w siatkówkę, w których i miejsce zdobył LZS z gromady Dobrzechów. W szermierce



spotkały się Stal Rzeszów ze Spójnią Jarosław.

Za dobre przygotowanie i wydatną pracę społeczną wiele zespołów otrzymało nagrody oraz dyplomy uznania. LZS Biela otrzymał piłkę do siatkówki, pompkę i kulę. LZS Rogoźnica siatkę i kulę.

Dyplomy uznania otrzymały wszystkie zespoły artystyczne biorące udział w Zlocie, m. in. zespół w Świlczy za aktywną pracę społeczną.

Oprócz nagród i dyplomów zespołowych przyznano kilka wyróżnień indywidualnych. Między innymi nagrodę indywidualną otrzymał Edward Jamuła za swój wkład w akcję żywno-omłotową.

Na zakończenie Powiatowego Złotu Młodych Przewodników Pracy odbyła się zabawa taneczna, w której wzięła udział nie tylko młodzież, ale i starsze społeczeństwo z Rzeszowa, Czudca i pobliskich okolic.



WARSZAWA (PAP). Jak podaje PIHM — nocą lokalne rozpozogdenia poza tym zachmurzenie na ogół duże, zwłaszcza w zachodniej i północnej części kraju miejscami opady ze skłonnością do burz. Rano możliwe lokalne zamglenia. Temperatura maksymalna w granicach od 18 st. na północy do ok. 24 st. na południu kraju. Wiatry słabe lub umiarkowane, w ciągu dnia miejscami dość silne i porywiście z kierunków południowych i zachodnich, jedynie w północno-zachodniej części kraju początkowo jeszcze z kierunków wschodnich.

## Już czas na decyzję

Zbliża się szybkimi krokami początek nowego roku szkolnego. Dzieci i młodzież w wieku szkolnym, po odczuwaniu letnim rozpoczynają niedługo naukę.

Do zdobywania wiedzy i kształtowania naukowego poglądu na świat, winni stanąć nie tylko młodzież, lecz także i ludzie pracy, którzy nie posiadają jeszcze pełnego wykształcenia podstawowego lub średniego.

Polska Ludowa zorganizowała dla nich specjalne szkoły dla pracujących, aby wyównać im krzywdę społeczną — dać możliwość zdobycia wykształcenia i uzyskanie świadectwa dojrzałości. W obecnych warunkach wykształcenie jest konieczne. Niech więc ci pracujący, którzy nie posiadają jeszcze pełnego wykształcenia podstawowego zapiszą się niezwłocznie do jednej ze szkół podstawowych

dla pracujących — w Rzeszowie (przy ul. Grunwaldzkiej), lub do Liceum Ogólnokształcącego dla Pracujących przy ul. Szopena 11.

Szkola Ogólnokształcąca opracowuje ten sam program w zakresie przedmiotów zasadniczych co i liceum młodzieżowe. Ukończenie zaś nauki w niej i złożenie matury daje te same uprawnienia. Godziny lekcji (od 16.30 do 19.50), ułożone są w ten sposób, aby umożliwić pogodzenie nauki z pracą zawodową. Pomoc naukowe i podręczniki w szkołach są zapewnione, nauka jest bezpłatna.

Zapisy odbywają się codziennie od godz. 16-tej do 20-tej w dyrekcji szkoły przy ul. Szopena 11. Należy przedłożyć podanie o przyjęcie, życiorys, ostatnie świadectwo szkolne, zaświadczenie z miejsca pracy i wyciąg aktu urodzenia.

### „Jadzia wdowa” na scenie WDK w Rzeszowie

Staraniem Woj. Delegatury „A tosu” w Rzeszowie przyjeżdża na g. ścinne występy do naszego miasta zespół artystów z teatru lubelskiego z komedją muzyczną „Jadzia wdowa”.

Ta wesoła 4-aktowa komedia muzyczna zdobyła sobie dużą popularność na występach w wielu miastach. Ostałno „Jadzia wdowa” pod biła publiczność przemyską, która oglądała występy artystów lubelskich w sobotę, niedzielę i poniedziałek.

W Rzeszowie „Jadzia wdowa” urzymy na scenie Wojewódzkiego Dramy Kultury Zw. Zaw. przy ul. Okrzei 7 aż cztery razy, tj. 26, 27, 28 i 29. Pierwszy występ odbędzie się już w czwartek o godz. 19.30.

Przedprzedaż biletów w „Orbisie”, a w dniach występu w kasie WDK od godz. 18-tej.



W barwnej defiladzie maszerowali ZMP-owcy z transparentami i sztandarami.

Foto — Popijakowski.

### Wystawa, którą warto obejrzeć

W Muzeum Okręgowym w Rzeszowie otwarta została w niedzielę wystawa obrazu jaca historii naszego miasta na przestrzeni sześciu wieków ze szczególnym uwzględnieniem 10-lecia Polski Ludowej.

W licznie zebranych ekspozycjach szczególnie duże zainteresowanie budzą wśród zwiedzających stare dokumenty i wykopaliska ilustrujące wspaniały rozkwit miasta.

Dużym zainteresowaniem cieszą się też tańce ulotki i odezwy do robotników wydawane przez KPP w okresie międzywojennym na terenie Rzeszowa. Na wystawie pokazano także liczne pamiątki po poległych w obronie Rzeszowa żołnierzach radzieckich oraz pełną listę straconych przez hitlerowskiego oknanta członków KPP i PPR.

Osiągnięcia 10-lecia Polski Ludowej na polu oświaty, szkolnictwa i czytelnictwa przedstawiają liczne plansze i wykresy wykonane przez „Dom Książki”. Wydział Oświaty WRN i inne instytucje. Poza tym znajdują się tu kilka plansz i makiet obrazujących rozbudowę Rzeszowa, Jasła, Łańcuta i Krośna.

### Pracownicy poszukiwani

PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA KIEROWNIKÓW BUDÓW, MAJSTRÓW ze znajomością prowadzenia robót instalacji o wod. kan. gaz. i tp. na terenie JASŁA, DEBICY, MIELCA I RZESZOWA oraz MONTERÓW SPAWACZY z zatrudn. KRAKOWSKIE ZJEDNOCZENIE INSTALACJI Przemysłowych Odelnek Robót nr 4 w Tarnowie, ul. Nowodąbrowska 45. Dla pracowników zamiejscowych, zakwaterowanie zapewnione. K-238

DWÓCH ELEKTRYKÓW KWALIFIKOWANYCH zatrudni Dyrekcja Rakszawskich Zakładów Przemysłu Wełnianego w Rakszawie. Warunki pracy wg. umowy zbiorowej. K-234

### Zawiadomienie

**ZAKUPIMY:**  
każdą ilość  
**JESIONU OGRODOWEGO LUB DROGOWEGO**  
W STANIE OKRĄGLYM O DŁUGOŚCI 2,5 mb i WYŻEJ  
Cena do bezpośredniego omówienia. Oferty prosimy zgłaszać pod adresem: Huta Stalowa Wola — Dział Zaopatrzenia Technicznego. K-235

### We wtorek w Rzeszowie

Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 1, ul. 3-go Maja 14  
Apteka Społeczna nr 4 ul. Dąbrowskiego 56, tel. 19-34  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Obr. Stalingradu 29, tel. 09  
Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08

### TEATR

PANSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — uieczny

### MUZEUM

MUZEUM OKRĘGOWE W RZESZOWIE (3-go Maja 19) czynne od godz. 10-15-tej  
MUZEUM W ŁANCUCIE — czynne od godz. 9-13-tej

### KINA

APOLLO (ul. Langiewicza — Dom Kultury): „Tragiczny peści” prod. włoskiej godz. 17 i 18:30 (Przedprzedaż biletów od godz. 9-11-tej w biurze kina przy ul. Hibnera)  
PRZODOWNIK (ul. W. Pstrowskiego): „Błyskawica” prod. radzieckiej godz. 17 i 19-te

### WYSTAWY

MUZEUM OKRĘGOWE W RZESZOWIE (3-go Maja 19) — wystawa obrazująca historię Rzeszowa i jego osiągnięcia w związku z 10-leciem Polski Ludowej — czynna od godz. 9-15-tej  
WOJEWÓDZKI DOM KULTURY ZZ (ul. Okrzei 7) — Wojewódzka wystawa osiągnięć Pracowniczych Ogródków Działkowych — czynna od 8-20-tej

Woj. Dom Kultury ZZ (ul. Okrzei 7) — Wieczór zagadek literackich — godz. 19-te

MUZEUM W ŁANCUCIE: Wystawa ZW TPPR w Rzeszowie — „Uczmy się języka ro. yskawego” — czynna od godz. 9-15-tej

### RADIO

5.25 17.30 — Rzeszowska audycja lokalna — program odbieramy przez głośniki.  
Program I — na fal 1322 m.  
Program dnia 7.55 15.25. Wiadomości 5.05 6.00 7.00 7.50 12.04 18.00 20.00 23.00.  
5.10 Audycja dla wsi 5.25 Muzyka poranna 5.48 Gimna-

styka 6.15 Muzyka baletowa 6.30 Kalendarz radiowy 6.37 Koncert poranny 7.15 Muzyka popularna 8.00 Koncert poranny 8.30 Dla dzieci 8.55 Koncert solistów 9.20 Pieśni różnych narodów 9.40 Dla przedszkolki i dziecińców wiejskich 10.00 Muzyka symfoniczna 10.55 Melodie filmowe 11.50 Muzyka i aktualności 12.10 Pieśni kompozytorów polskich 12.25 Polskie melodie taneczne 12.45 Audycja dla wsi 13.00 Przerwa 15.30 Dla dzieci 16.05 „W dziesiątą rocznicę bohaterkiej śmierci członków sztabu A. L.” 16.20 Muzyka operowa 17.00 „Z życia Związku Radzieckiego” 17.30 Koncert rozrywkowy 18.00 Utwory fortepianowe Zbigniewa Szymanowicza 18.30 Książki, które na Was czekają 18.50 Odpowiadamy słuchaczom w sprawach międzynarodowych 19.00 Gra ork. rozgł. warszawskiej PR. 19.45 Audycja dla wsi 20.30 Koncert symf. 21.35 „Osmionieszczennik” bań koreańska 21.45 tańce westerne 22.00 Dziennik sportowy 22.10 „Czego chętnie słuchamy”.

Program II — na fal 367 m.  
Program dnia 7.43 13.05. Wiadomości 7.50 14.00 18.15 21.30 23.55.  
8.00 Koncert poranny 8.30 Dla dzieci 8.55 Koncert solistów 9.20 Pieśni różnych narodów 9.40 Dla przedszkolki i dziecińców wiejskich 10.00 Przerwa 13.10 Przegląd prasy stołecznej 13.15 Koncert rozrywkowy 14.10 Muzyka taneczna 15.00 Korespondencja z zagranicy 15.15 Utwory na flet 15.30 Muzyka rozrywkowa 16.00 Muzyka dla wszystkich 17.30 Dla dzieci 17.30 „Na warszawskiej fal” 18.00 „Ze sportu” 18.05 „Od Straussa do Straussa” 18.20 Koncert krakowskiej ork. i chóru PR. 19.00 Muzyka i aktualności 19.25 „Nasze” fragm. powieści S. Debowskiego 19.45 Kompozytor tygodnia — Fryderyk Smetana 20.30 Aktualny reportaż krajowy 20.45 „50 dla młodoci” 21.13 Dymitr Kabalewski III sonata fortepianowa 21.45 Wiadomości sportowe 21.50 Muzyka taneczna 22.20 „Omyłka”, odc. opow. Walentego Owieczkina 22.40 „Tężełn muzyki rumuńskiej” 23.00 „W letnią noc”.